PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

 от 18.02.2015

                     № 17
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
18.02.2015
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 18.02.2015:
1. Утверждение повестки дня.

2. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги».
3. О согласовании изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Полигон ТБО» г. Калуги.
4. Об утверждении положения о народных советах в муниципальном образовании «Город Калуга».
5. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги                         от 16.03.2005 № 40 «Об утверждении структуры Городской Управы города Калуги».
6. Об утверждении изменений в Положение об управлении записи актов гражданского состояния города Калуги, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 29.11.2006 № 168.
7. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 «Об утверждении положения о порядке организации                   и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности».
8. Об утверждении изменения в Положение об управлении физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4.
9. Об утверждении изменений в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11.
10. Об обращении в Законодательное Собрание Калужской области с ходатайством                              о награждении областными наградами депутатов Городской Думы города Калуги Борсука В.В. и Сотскова К.В.
11. Об участии в ежегодном конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Калужской области в                 2014 году.
12. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 28.01.2015    № 14 «Об утверждении состава комиссии по присвоению муниципальных почетных званий».
13. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Территориальная община «КОШЕЛЕВ-проект».
14. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги           от 04.12.2014 № 159 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на            2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
15. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 31.01.2007 № 23 «Об утверждении Генерального плана городского округа «Город Калуга».
16. О признании утратившим силу постановления Городской Думы города Калуги              от 25.04.2000 № 93 «О порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения муниципальным служащим, высвобождаемым в связи с выходом на государственную пенсию».
Разное.

1. О порядке реализации решений Городской Думы города Калуги от 24.12. 2014.
2. Информация представителя Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области о разъяснительной работе с населением в части платы за капитальный ремонт.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов
PAGE